TOTAL DEVENGADO 
EN LETRAS 
VALOR PENSION 
EN LETRAS 
DIRECCION 
TELEFONO 

A/ÍOS MESES DIAS 
22 8 17 

^.X^ÉCHA RESOL 
943 15/N0VIEMBRE/94 

Director UPZ OCCID£>ITE 
Ol/ENERO/95 
4'724.534 

CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 
393.711 

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS ONCE 
TRANSVERSAL 5A 6A-85 
7779979 CIUDAD SANTAFE DE BOGOTA 

449Í1E CTBOGCO 
45344 rSCUN CO SftNTftFE DE BOGOTB B.C. 23 ENERO 1995 

CTfi. t318&t3@i3Si6 

SE«LOR 
RflFfiEL L'flLLEJO fiUILfi 
TRflNSy. 5 fl 6 fl S5 
CiUBflK 

FIN NOTIFICARSE RESOLUCION:

[...]

pensión de Jubilación el Decreto 1653 de 1977 y demás normas pertinentes. 
Que efectuada la liquidación de lo devengado en el ISS Seccional Cundinamarca y 
D.C, durante el último año de servicio comprendido entre el Ol/ENERO/94 y el 
31/DICIEMBRE/94. ascendió a la surâ  de CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($4'724.534) M/Cte., dando como promedio mensual 
la cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS ONCE PESOS ($393.711) 
M/Cte., cifra que representa el valor mensual de la pensión de Jubilación, de 
conformidad con el Articulo 19 del Decreto 1653 de 1977. 
Que en aplicación de lo dispuesto por las Resoluciones mañeros 633 y 968 de 1980, 
Iflgvalores anteriores se ajustaron al ($) peso. 

C RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO: Reconocer a VAIXEJO AVILA RAFAEL, con cédula de ciudadanía No. 
2902150 de BCXSOTA, una pensión mensual vitalicia de Jubilación en cuantía de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS ONCE PESOS ($393.711) M/Cte., a partir 
del Ol/ENERO/95. 

4 

AVENIDA 19 No.14-21 - TKLKFONOS 3428063 - 2431743 

INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES 
SECCIONAL CUNDINAMARCA Y D.C. 
RBSOUJCION NUMERO ̂ QQ^^^ JJQJ^ ^ 

Por la cual se reconoce pensión de Jubilación VALLEJO AVILA RAFAEL por valor de

[...]

En el proceso de atención de RDP de compartibitidad pensional emitidas, se detecta que se generaron 
cobros simultáneos por parte del pensionado, situación que se le informo mediante oficio disuasivo 
radicado número 2023142000106891, donde se indico que existen sumas a favor de la Nación por 
valor de Seis Millones Trescientos Noventa y Seis Mil Ciento Noventa y Nueve Pesos Con Cero Centavos 
($6.396.199,00), este valor corresponde al total neto de la obligación, es decir, luego de descuentos 
en salud; dicho oficio fue enviado bajo el número de guía RA407770928CO del operador postal 4-72, y 
con observación de entrega ENTREGADO , (la dirección de notificación fue tomada de los aplicativos de 
la Unidad). 

En consecuencia, el valor adeudado a la Nación corresponde a un total de Seis Millones Trescientos 
Noventa y Seis Mil Ciento Noventa y Nueve Pesos Con Cero Centavos ($6.396.199,00).

Que se verifica el cobro de mayores valores de mesadas pensionales por parte de 
VALLEJO AVILA RAFAEL ya identificada, toda vez que entre 01 de julio de 2022 al 
30 de noviembre de 2022 recibió el pago de un mayor valor reportado.

Que en esas condiciones, VALLEJO AVILA RAFAEL cobró las mesadas pensionales